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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa krav på att 

konsumenter enkelt ska kunna se tillgängliga bredbandsleverantörer och priser för 

en specifik adress, oavsett om man redan är boende där eller inte, och tillkännager 

detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa krav på att 

fakturor för bredbandsabonnemang ska tydliggöra hur stor del av priset som går till 

nätägare, kommunikationsoperatör och tjänsteleverantör och tillkännager detta för 

regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ge Post- och 

telestyrelsen (PTS) i uppdrag att skapa en nationell och lättillgänglig plattform för 

jämförelse av bredbandsutbud och kostnader på adressnivå och tillkännager detta 

för regeringen. 

Motivering 
Tillgång till internet är en grundläggande förutsättning för att människor ska kunna 

delta i samhällslivet, arbeta, studera och kommunicera. Den svenska 

bredbandsmarknaden har under många år kännetecknats av hög täckning och goda 

tekniska lösningar, även om det ännu finns behov av att bygga ut fibernätet eller erbjuda 
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annan snabb uppkoppling längst ut i kapillärerna. Samtidigt är prissättningen för 

bredband ofta svår att överblicka för konsumenter. 

 

Priser för bredbandsabonnemang kan skilja sig kraftigt beroende på vilken nätägare som 

äger infrastrukturen i ett område, även för samma hastighet och tjänstekvalitet. 

Tjänsteleverantörer lägger sina priser ovanpå nätägarens avgifter, vilket skapar en 

prissättning som konsumenten har liten möjlighet att påverka efter att man flyttat in i 

bostaden. I många fall går det inte att byta nätägare utan bara tjänsteleverantör, och 

information om priser och konkurrenssituation är ofta inte tillgänglig förrän efter 

inflyttning. Det är inte helt olikt hur elmarknaden fungerar med nätägare och elhandlare.  

 

Detta innebär att konsumenter i praktiken saknar möjlighet att väga in 

bredbandskostnader i sitt bostadsval, vilket minskar konkurrensen och kan leda till 

onödigt höga priser. 

 

I jämförelse med elmarknaden är det ofta enklare för en konsument att förstå 

prissättningen och vilka delar som går till infrastruktur respektive elförbrukning. En 

liknande transparens på bredbandsmarknaden skulle göra det lättare för hushåll att 

förstå och jämföra erbjudanden. Det är en självklarhet att priset för det som i praktiken 

är ett monopol på den fysiska infrastrukturen ska redovisas öppet.  

 

Det kan göras genom att införa krav på: 

Tydlig fakturering som visar fördelningen mellan nätägare, kommunikationsoperatör 

och tjänsteleverantör, 

 

Offentligt tillgänglig information om vilka leverantörer och priser som gäller på en viss 

adress, 

kan konsumenterna få bättre möjlighet att fatta informerade beslut. Det kan i sin tur 

stimulera konkurrens och leda till en mer effektiv marknad. 

 

Post- och telestyrelsen har redan uppdrag att följa utvecklingen på 

bredbandsmarknaden. Myndigheten bör få i uppdrag att skapa en nationell och 
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lättillgänglig plattform, exempelvis en webbtjänst, där konsumenter kan jämföra 

bredbandsalternativ, hastigheter och priser per adress. En sådan plattform skulle också 

ge bättre insyn för politiker, myndigheter och marknadsaktörer om hur konkurrensen ser 

ut i olika delar av landet. Det är i linje med hur ”Elpriskollen” idag fungerar, vilket 

tydligt stärker konsumentens roll på marknaden.  

 

En mer öppen och lättillgänglig marknad för bredband gynnar både konsumenter och 

samhällets digitala utveckling och stärker vår konkurrenskraft.  

 

 

 

 

Rickard Nordin (C)  
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